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A. Beginning from and aŌer June 30, 2009, a credit is allowed
against the taxes imposed by this Ɵtle for the amount of volun-
tary cash contribuƟons made by the taxpayer during the
taxable year to a school tuiƟon organizaƟon that is cerƟfied
pursuant to chapter 15 of this Ɵtle at the Ɵme of donaƟon.

B. The amount of the credit is the total amount of the taxpay-
er's contribuƟons for the taxable year under subsecƟon A of
this secƟon and is preapproved by the department of revenue
pursuant to subsecƟon D of this secƟon.

C. The department of revenue:
1. Shall not allow tax credits under this secƟon and secƟon

20-224.07 that exceed in the aggregate a combined total
of  five million dollars in any fiscal year.

2. Shall preapprove tax credits under this secƟon and secƟon
20-224.07 subject to subsecƟon D of this secƟon.

3. Shall allow the tax credits under this secƟon and secƟon
20-224.07 on a first come, first served basis.

D. For the purposes of subsecƟon C, paragraph 2 of this secƟon,
before making a contribuƟon to a school tuiƟon organizaƟon,
the taxpayer under this Ɵtle or Ɵtle 20 must noƟfy the school
tuiƟon organizaƟon of the total amount of contribuƟons that
the taxpayer intends to make to the school tuiƟon organizaƟon.
Before accepƟng the contribuƟon, the school tuiƟon organiza-
Ɵon shall request preapproval from the department of revenue
for the taxpayer's intended contribuƟon amount. The depart-
ment of revenue shall preapprove or deny the requested
amount within twenty days aŌer receiving the request from the
school tuiƟon organizaƟon.

If the department of revenue preapproves the request, the 
school tuiƟon organizaƟon shall immediately noƟfy the taxpay-
er that the requested amount was preapproved by the depart-
ment of revenue. In order to receive a tax credit under this sub-
secƟon, the taxpayer shall make the contribuƟon to the school 
tuiƟon organizaƟon within ten days aŌer receiving noƟce from 
the school tuiƟon organizaƟon that the requested amount was 
preapproved. If the school tuiƟon organizaƟon does not receive 
the preapproved contribuƟon from the taxpayer within the re-
quired ten days, the school tuiƟon organizaƟon shall immedi-
ately noƟfy the department of revenue and the department 
shall no longer include this preapproved contribuƟon amount 
when calculaƟng the limit prescribed in subsecƟon C, paragraph 
1 of this secƟon.  

E. If the allowable tax credit exceeds the taxes otherwise due
under this Ɵtle on the claimant's income, or if there are no
taxes due
under this Ɵtle, the taxpayer may carry the amount of the
claim
not used to offset the taxes under this Ɵtle forward for not
more than five consecuƟve taxable years' income tax liability.

F. Co-owners of a business, including corporate partners in a
partnership, may each claim only the pro rata share of the
credit allowed under this secƟon based on the ownership in-
terest. The total of the credits allowed all such owners may
not exceed the amount that would have been allowed a sole
owner.

G. The credit allowed by this secƟon is in lieu of any deducƟon
pursuant to secƟon 170 of the internal revenue code and tak-
en for state tax purposes.

H. A taxpayer shall not claim a credit under this secƟon and
also under secƟon 43-1183 with respect to the same contribu-
Ɵon.

I. The tax credit is not allowed if the taxpayer designates the
taxpayer's contribuƟon to the school tuiƟon organizaƟon for
the direct benefit of any specific student.

J. The department of revenue shall adopt rules necessary for
the administraƟon of this secƟon.

K. For the purposes of this secƟon, "qualified school":
1. Means a nongovernmental primary school or secondary

school or a preschool for handicapped students that is
located in this state, that does not discriminate on the
basis of race, color, handicap, familial status or naƟonal
origin and that saƟsfies the requirements prescribed by
law for private schools in this state on January 1, 2009.

2. Does not include a charter school or programs operated
by charter schools.

NOTE: A school tuiƟon organizaƟon cannot award, restrict, or reserve scholarships 
only on the basis of a donor’s recommendaƟon. A taxpayer may not claim a tax 
credit if the taxpayer agrees to swap donaƟons with another taxpayer to benefit 
either taxpayer’s own dependent. A.R.S. 43-1603 (C). Any designaƟon of your own 
dependent as a potenƟal recipient is prohibited.  

DISABLED/DISPLACED CORPORATE CREDIT 
Tax Credit A.R.S. 43-1184-Lexie's Law 
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A. Beginning from and aŌer June 30, 2006, a credit is allowed 
against the taxes imposed by this Ɵtle for the amount 
of voluntary cash contribuƟons made by the taxpayer during 
the taxable year to a school tuiƟon organizaƟon that is cerƟfied 
pursuant to chapter 15 of this Ɵtle at the Ɵme of donaƟon.  

 

B. The amount of the credit is the total amount of the taxpay-
er's contribuƟons for the taxable year under subsecƟon A of 
this secƟon and is preapproved by the department of revenue 
pursuant to subsecƟon D of this secƟon.  
 

C. The department of revenue:  
    1. Shall not allow tax credits under this secƟon and secƟon  
        20-224.06 that exceed in the aggregate a combined total  
        of ten million dollars in any fiscal year. 
    2. Beginning in fiscal year 2007-2008, the aggregate dollar  
        amount of the tax credit cap from the previous fiscal year  
        shall be annually increased by twenty per cent.  
    3. Shall preapprove tax credits under this secƟon and secƟon 
       20-224.06 subject to subsecƟon D of this secƟon. 
    4. Shall allow the tax credits under this secƟon and secƟon    
       20-224.06 on a first come, first served basis.  

 

D. For the purposes of subsecƟon C, paragraph 2 of this secƟon, 
before making a contribuƟon to a school tuiƟon organizaƟon, 
the taxpayer under this Ɵtle or Ɵtle 20 must noƟfy the school 
tuiƟon organizaƟon of the total amount of contribuƟons that 
the taxpayer intends to make to the school tuiƟon organizaƟon. 
Before accepƟng the contribuƟon, the school tuiƟon organiza-
Ɵon shall request preapproval from the department of revenue 
for the taxpayer's intended contribuƟon amount. The depart-
ment of revenue shall preapprove or deny the requested 
amount within twenty days aŌer receiving the request from the 
school tuiƟon organizaƟon. If the department of revenue pre-
approves the request, the school tuiƟon organizaƟon shall im-
mediately noƟfy the taxpayer, and the department of insurance 
in the case of a credit under secƟon 20-224.06, that the re-
quested amount was preapproved by the department of reve-
nue.  
 

In order to receive a tax credit under this subsecƟon, the tax-
payer shall make the contribuƟon to the school tuiƟon organi-
zaƟon within ten days aŌer receiving noƟce from the school 
tuiƟon organizaƟon that the requested amount was preap-
proved. If the school tuiƟon organizaƟon does not receive the 
preapproved contribuƟon from the taxpayer within the re-
quired ten days, the school tuiƟon organizaƟon shall immedi-
ately noƟfy the department of revenue, and the department of 
insurance in the case of a credit under secƟon 20-224.06, and 
the department of revenue shall no longer include this preap-
proved contribuƟon amount when calculaƟng the limit pre-
scribed in subsecƟon C, paragraph 1 of this secƟon.  

E. If the allowable tax credit exceeds the taxes otherwise due 
under this Ɵtle on the claimant's income, or if there are no 
taxes due under this Ɵtle, the taxpayer may carry the amount 
of the claim not used to offset the taxes under this Ɵtle for-
ward for not more than five consecuƟve taxable years' income 
tax liability.  

 

F. Co-owners of a business, including corporate partners in a 
partnership, may each claim only the pro rata share of the 
credit allowed under this secƟon based on the ownership in-
terest. The total of the credits allowed all such owners may 
not exceed the amount that would have been allowed a sole 
owner.  

 

G. The credit allowed by this secƟon is in lieu of any deducƟon 
pursuant to secƟon 170 of the internal revenue code and tak-
en for state tax purposes.  

 

H. A taxpayer shall not claim a credit under this secƟon and 
also under secƟon 43-1184 with respect to the same  
contribuƟon.  

 

I. The tax credit is not allowed if the taxpayer designates the 
taxpayer's contribuƟon to the school tuiƟon organizaƟon for 
the direct benefit of any specific student.  

 

J. The department of revenue, with the cooperaƟon of the 
department of insurance, shall adopt rules and publish and 
prescribe forms and procedures necessary for the administra-
Ɵon of this secƟon.  

 

K. For the purposes of this secƟon, "qualified school":  
Means a nongovernmental primary school or secondary 
school:  
a) That is located in this state, that does not discriminate on  
     the basis of race, color, handicap, familial status or naƟonal  
     origin and that saƟsfies the requirements prescribed by law   
     for private schools in this state on January 1, 2005.   
b) That annually administers and makes available to the public 
      the aggregate test scores of its students on a naƟonally  
      standardized norm-referenced achievement test, prefera-

bly the Arizona instrument to measure standards test ad-
ministered pursuant to secƟon 15-741.  

(c) That requires all teaching staff and any personnel that have 
unsupervised contact with students to be fingerprinted. 
Does not include a charter school or programs operated 
by charter schools. 

 
 
NOTE: A school tuiƟon organizaƟon cannot award, restrict, or reserve scholarships 
only on the basis of a donor’s recommendaƟon. A taxpayer may not claim a tax 
credit if the taxpayer agrees to swap donaƟons with another taxpayer to benefit 
either taxpayer’s own dependent. A.R.S. 43-1603 (C). Any designaƟon of your own 
dependent as a potenƟal recipient is prohibited.  

Corporate Tax Credit Law A.R.S.43-1183 
Credit for contribuƟons to school tuiƟon organizaƟon 
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A. A credit is allowed against the premium tax liability incurred by an insurer pursuant to secƟon 20-224, 20-837, 
20-1010, 20-1060 or 20-1097.07 for the amount of voluntary cash contribuƟons made by the insurer during the  
tax year to a school tuiƟon organizaƟon.  
 

B. The amount of the credit is the total amount of the insurer's contribuƟons for the tax year under subsecƟon A of 
this secƟon that is preapproved by the department of revenue pursuant to secƟon 43-1183, subsecƟon D.  
 

C. The procedures, condiƟons, limitaƟons, definiƟons, and other requirements prescribed by secƟon 43-1183 and 
Ɵtle 43, chapter 15 apply to:  
    1. Insurers that claim a credit under this secƟon.  
    2. Claims for credit under this secƟon.  
    3. School tuiƟon organizaƟons that receive contribuƟons from insurers for the purposes of this secƟon.  
    4. Schools that qualify to receive scholarship monies contributed by insurers for the purposes of this secƟon.  
    5. Students who receive scholarships from monies contributed by insurers for the purposes of this secƟon.  
 

D. If the allowable amount of a credit under this secƟon exceeds the insurer's state premium tax liability, the 
amount of the claim not used to offset the premium tax liability may be carried forward as a credit against the in-
surer's subsequent years' premium tax liability for a period not to exceed five taxable years.  
 

E. A credit is not allowed if the insurer designates the contribuƟon for the direct benefit of any specific student.  
 

F. An insurer that claims a tax credit against state premium tax liability is not required to pay any addiƟonal retalia-
tory tax imposed pursuant to secƟon 20-230 as a result of claiming that tax credit.  
 

G. The department of insurance, with the cooperaƟon of the department of revenue, shall adopt rules and publish 
and prescribe forms and procedures necessary for the administraƟon of this secƟon.  
 
 
 
 
 
 
NOTE: A school tuiƟon organizaƟon cannot award, restrict, or reserve scholarships only on the basis of a donor’s recommendaƟon. A taxpayer may not claim 
a tax credit if the taxpayer agrees to swap donaƟons with another taxpayer to benefit either taxpayer’s own dependent. A.R.S. 43-1603 (C). Any designaƟon 

of your own dependent as a potenƟal recipient is prohibited.  

Insurance Premium Tax Credit Law  
Tax credit for contributions to school tuition  

organization; Low-Income scholarships 


